Deinde advertendum est quantitas  
leat<sup>r</sup> a<sup>l</sup> subia distincti, q<sup>d</sup> l<sup>o</sup> p<sup>r</sup> se p<sup>r</sup> se v<sup>o</sup> demonstrari  
n<sup>o</sup> potest, sup<sup>r</sup> in sacrae Luchand<sup>o</sup> mistens facile q<sup>d</sup> bat<sup>r</sup>,  
ut probat D. Thom. 3. p. 9. 77. art. 2. et in 4. dist. 12. q. 1. a. 1.

Sed. ibid. q. 2. Tom. 5. Met. cap. 13. q. 2. bar. dicitur et alij quos citat  
 hoc non confirmat. Nam ibi non est sanis ac uni subiecta, quae praedit  
 considerationem, et in manet quantitas: quae ratio distinguit le-  
 tra a subiecta. Nam si distinguerentur modali non posset manere in  
 eius essentia dependat a legum modificat, et hinc dicitur esse sub-  
 iectam esse modum quantitatis, quae quomodo sit ab eodem potest manere.  
 Le ratio quantitatem praebat quae sacra hostia a ligno frigidi, ali-  
 quod non calescit, uariasque alias subit qualitates pro temporum  
 uarietate: quae datur a ligno uero subiectum, in quo illae accipiunt.  
 Nam calor et frigus non possunt accipi in coloribus et alijs qua-  
 litatibus quae ibi uidentur, cum colores, et alia ex permissione  
 primarum nascantur, quarum de re sunt calor et frigus. Dan-  
 dum uero esse a ligno uero subiectum praebat, quae a ligno uero alia quali-  
 tates cum natura fiant, ferunt naturae extra subiectum: deinde  
 non possunt inter se pugnare et mutuo se expellere, quae pugnant  
 tantum esse esse subiectum.

Præterea una hostia unsecrata non pe-  
 nitur cum alia: sed hoc non potest provenire a qualitate ubi  
 ibi sunt: quae ratio antecedendum est esse ibi a ligno subiectum, cui  
 illae inhiant. Mirum praebat, quae qualitates mutuo se lo non  
 expellunt, uidemus non multas esse in eodem subiecto, et eo-  
 dem spatio. Deinde quae si se expellerent non posset hos-  
 tia unsecrata frigescere: nam qualitates aliae quae ibi  
 sunt frigus expellerent. Ut confirmatur, quae qualitates  
 illae non pugnant in eodem subiecto, potest non esse esse alibi  
 et frigidum: quae non pugnant in eodem loco. Cum in-  
 totum suum esse habeant per quod ad subiectum, prius esse a illud  
 deberent pugnare quam esse locum. Alias omittit locis, physica  
 et, quae facile accumulari possunt.

Contra hanc in ueritatem pertinacius, quae  
 acutius sentiant. De hinc in Logica cap. de Quant.  
 et in tract. de Sacramento eandem cap. 17. et sequentibus

Gabriel in 2. dist. 10. Mawr. in 2. dist. 12. q. 2. et alij quos  
citatur. dicitur. qd. scilicet. 2. q. asserunt. Subiam et unam qua  
que qualitatem corporalem p. se ipsam habere molem corpoream,  
et extensionem partium, ut eam suam quantitatem quatenus  
illam molem et extensionem habet. Quae opinatio uix pot. coherere

Argumenta p. Thomam inia facta sunt, qua  
ut commentatione indigeant. Fere n. ex eo deducunt, qd. Subia  
sit untriorum suscipiva, qd. si quantitatem ab illa. Ita t.  
distinctam dantur, id et illi concedendum est. Non uident tam  
se deserre qualitati, qd. negant quantitati. Nam in Sacra  
Eucharistia cum nulla sit materia subia, in qua nam recipiun  
tur contraria, q. nati induunt, ut experientia constat, ubi enim  
ex illorum inia qualitates in latigunt, unde coacti his qua  
litatibus eam dantur inuoluptatem, dicunt nati qd. extra subiam

Om. q. quantitatem e. quodammodo instrumenti subia ad recipiendas  
inias qualitates illarum. Ue e. subiam (Quo) subiam uo. subiam  
(Quo), Ita dicimus in ca. efficiente superadditam poam ad uera  
dum e. prium (Quo) u. uis. Nec ualeet instantia, q. assumit poam  
passiuam ad recipiendum non distinctam a quantitate subia. Id.  
n. falsum est. Ue uisum farum q. recipiunt, et q. uisum ad  
aliquas sit uerum. Nam aie poa qd. recipiendum uisum  
est ipsamet aie entitas: poa uo. immedata ad recipiendum  
sunt intelligibiles, huius, et actus est ipse uisus. Nec in subijs  
materialibus exempla dantur. Satecom n. debent uicere actus  
poarum cognoscendum et appetendum uisualium quas si  
p. unim. Recipi in manu, non recipi in ipsis uis: alioquin  
quomodo concedunt illas emanantes opam.

Deinde ex eo argumentant qd. nulla  
de h. extensio in subia, quam a se habere non pot. In primis  
n. ex huius entitatem. Extensio uo. in toto supponitur  
quantitati. Nam cum subia sit ca. materiae quantitatis, et illi

supponat, natio supponenda est cum eo ordine, quem hinc res  
 in se. hi n. rei efficientes pot. indui a quantitate, quae  
 est accidens pure passivum, nec facti, cum n. sit unio par  
 tium subia, id uo ordo natio induit partium unionem  
 q. et extensio unum ad totum, subia hinc a se ipsa, n. aquantit.  
 Extensio uo loci lepletiua etiam uidet. p. pna subia. Nam si  
 hac indueretur aquantit. non posset subia illa affecta p. ex  
 parti cum a ia, qd. diuisus p. se ce n. e. negandu. q. ab abso  
 lute aduocandum nullam de extensionem in subia quam a se  
 non hait: atq. ad eo supfluum e. quantitate ab illa dis  
 iunctam in terum na. concedere.

Ad haec breuiter reuert. in primis si  
 statiamus locum facti quantitate e. extensionem in ho  
 cam praestari subia aquantit. ad quam supponit subia  
 ut opus ca. matris, non h. ita extensa cum cam extensione  
 facti aquantit. hait. Unde ad confirmationem dm. e. quantitate  
 n. ee unionem inter res subiatas, cum sit accidens, et unio  
 qua ex partibus subiatibus fit unum p. se. accidens ce n.  
 pot. Ordo uo partium, non induit facti earum unionem,  
 sed illam con h. tr. supponit. Nam ant. e. quantitate si eueri  
 priamus subiam, o. e. illius res sibi ad inuicem uhercant nec =  
 He est, p. quantitate uo. ordiant. et extendunt.

Si uo. dicamus extensionem q. e. loci fa  
 loci quantitate ce ad leplendum locum, non eo. mem. br.  
 ad m. p. negandum est ad id quod sequit. n. posse quanti  
 tates et subias affectas quant. diuisus penetrari. tunc  
 n. factum e. quantitate n. leplere locum, unaqueq. n. illa  
 rum locum leplet. lo. p. bar. q. si unaqueq. illam n. leplet  
 nec utraq. sit leplebit, qd. n. concedent. Illa q. quantitas  
 leplet locum uo. posita extensione ad illum actuali.  
 debet negari n. aliter corpus in eodem loco uo.  
 ubi, qd. quantitates penetrari debet, unicuiq. rui alterius

et patet dari. Si a tenus cum qd n' penetrant, et in partibz  
 uniuscuiusq' illius ubi le signatum partium. Deinde argumon  
 rum factum assumit nimirum extensionem actualem ad  
 locum esse locum partem quantitatis, quod nemo concedet.  
 Cum dicitur. Quis in Tansa Luchanidia haec suam quantitate  
 n' in actualem extensionem ad locum, sed in apertis in aliis  
 in qua latorem partem quantitatis probabitur esse con-  
 sistere. Aliud sunt loci minoris momenti, quae vix agerentur  
 naris sunt explicanda.

## Articulus secundus

### De extensione in toto sit talis pars Quantitatis.

Prima sententia haec est in maiori extensionem actualem in toto esse  
 locum quantitatis. Haec probatur in primis quia non potest nulli  
 corpore quantitate: quod est. aut probatur. Si tolleretur extensio actualis  
 in toto a corpore quantitate, maneret unaquaeque pars visibilis unitatis  
 neullo ordine: sed ex hoc sequuntur multa absurda: quod non potest  
 nulli extensio in toto a corpore quantitate. Minus probatur quia darentur partes quae  
 aequalitatem ita unita inter se, ut nullam haberent distantiam, hoc est ut prima  
 non distaret a 3<sup>a</sup>, et sic de reliquis. Quod si id totum unice dari  
 maiori incommode instandum est, quia sequeretur quantitatem ma-  
 iore sine superficie trante, atque adeo sine figura, quod nemo ve-  
 redet. Insuper probatur quia sublata haec extensio unaquaeque  
 pars cum visibilis unitate, in quantitate unitatis est: sed superficies trantis  
 corpus quantum tollit hanc partium unionem: quod illa non dari  
 talis extensio nulli non potest. Minus probatur, quia superficies trantis  
 naris officit ut una pars non uniuersum cum alia, nec illi  
 unitate, quod probatur, quia si adhuc pars unitate alteri et cum  
 illa uniuersum, iam illa superficies non est trantis, sed impulsiva  
 duas partes inter se. Unde et tenius sequitur dari corpus quantitate

sine forma cum n' h'c sit in superficie trahit' corporis n' pot' dari nisi ubi dan' talis superficies